De fideic.prohib. Quæst.XV. 615

loquenter in prohibitione alienationis rei particularis, quod quatenus loquitur de Falcidia intelligat etiam in Trebellianica, vbi universaliter bona sunt prohibita alienari: & eius opinio est * communiter approbata, ut inquit Marzar. consil. 13. col. 143. in si. & seq. in si. reputans eius decisionem singularem esse. Pro 152. qua videtur facere, t̄ quia idem iuris est de toto ad totum, quod de parte ad partem, l. que de tota. ff. de rei vendicat. & hanc partē, vbi bona expresse prohibita reperitur alienari, & censetur etiam prohibita Trebellianica, fecus autem si tacite alienari prohibita sit per solam substitutionem data, r̄udit Bellon. consil. 20. nu. 7. per Bal. vbi suprā Ang. in d. s. si vero expreßim. Authentico de hæred. & Falcid. Roma. & Aret. per eum citati. & prebus expresse alienari prohibitis non possit derripi Trebellianica, vel Falcidia, r̄udit Alba consil. 7. num. 7. & probat etiam post Bal. Soc. iun. cōf. 49. sub nu. 2. l. vol. 3. & p̄t alie nationem prohibitionis honorū dicatur et̄ prohibita Trebellianica, per Bellon. in d. Authenticā sed & in ea. respōdit Alcia. cōf. 48. 4. sub nu. 7. & pro ista conclusione Marzar. cōf. 13. col. 43. in si. & seq.

Nihilominus istud exemplum nō puto verum, in illis primi gradus, neq; per prohibitionē alienationis necessario dici potest expreßim. prohibitam detractionē Trebellianica, quia intelligi possunt verba prohibitionis de bonis dempta legitima, & Trebellianica, ut respondit Parīd. d. consil. 9. num. 4. in prīm. vol. 2. loquens in casu, quo testator mādauit bona transire semper integre de gradu in gradum, & non propterē dicatur expreßim prohibita detractionē Trebellianica, sed duxat tacitē. quod an verum sit, dicimus infra in 4. exemplo. & Curt. iun. d. consil. 24. nu. 1. loquens in casu, quo testator mandauit, & oīa bona denouantur ad tales, & dicatur tacita voluntas, & tacita prohibitus, que non cōuenit d. s. si vero expreßim. Authentico de hæred. & Falcid. & aperte idem r̄udit Aemilian. consil. 3. 9. nu. 50. dicens, non esse dubium, q̄ per prohibitionē alienationis honorū, ex eo, quōd testator vult illa perpetuo esse in familia, nō dicitur prohibita Trebellianica, & illa verba non æquipollent expreßim. prohibitionē Trebellianica, & contra hīd exēplum post Roma. per eum citatum expreßim. etiam respondit Alba consil. 7. num. 7. & latius, ac apertius Natta consil. 52. nu. 3. & plur. seq. volu. m. 3.

Possit tamen forsan saluari contraria opinio, vbi testator prohibuit alienationem in toto, vel in parte, ut aperte respondit Maruff. sacer consil. Bellon. cōf. 6. nu. 3. & p̄ simplex

prohibitione alienationis non operetur hunc effectū, tenet Bellon. consil. 5. nu. 4. & abundē etiam in quoconq; debito persoluendo contracōtē per testatorem, per Soc. iun. consil. 28. nu. 3. vol. 2. & q̄ in d. Authenticā, & in corpore, vnde sumitur intelligatur in prohibitione facta legatario, vel fideicommissario, non autem in alienatione prohibita hæredi, ut in proposito capiendo hanc opinionem, respōdit Paris. consil. 4. nu. 22. & seq. vol. 3. & ibi etiam addit̄ dicta iura non procedere, quia alia bona nō sufficiunt, ex quibus possit Trebellianica deduci, quia s. oīa bona sint alienari prohibitas nec etiam in filiis primigradius, vt ibi per eum. & late probat hanc partē Alcia. consil. 57. 1. & de * communī Neuiza. cōf. 2. nu. 43. & p̄ non sufficiat dicere omnia bona, Gabriel de * communī consil. 124. nume. 9. in si. & sequen.

153. Tertium exemplū est, t̄ q̄ testator mandauit bona sua pleno iure restituī debere substituto, ita cōcludit Noni. d. consil. 44. sub nu. 6. qui t̄ n̄ nihil allegat, sed bene hoc dicit Balin. l. precibus. nu. 44. in princ. C. de imp. be. cuius decisio an vera sit, dicam in 5. exēplo. *

* Et hanc partem veram, & * communem effe testat Gud. Pap. decis. 53. 7. vbi pro ea adducit Balin. L. centurio. ff. vulgar. & pupill. Balv. vbi suprā, & Albe. & pro ea adducit text. in l. decem. in ff. ff. de fideicom. liber. Sed ille tex. loquitur in verbo Tota. & de verbo Integra, ut infra dicam, & Gud. non respondit ratione, quā ipse mouet in prim. in contrarium, q̄ dicta verba no ampliā restitutio nem, sed solum disponunt, quod restitutio corum, que sicut, s. plena, & integra, nec etiā alteri rationi, que habet, q̄ ipsa prohibitiō non sufficit, quod ex verbis generalibus cliciat. Et in hoc exemplo sunt, qui * communem hinc inde dicunt, ut per Gabriel. in suis concl. lib. 4. tit. ad Trēb. conclusio. 4. sed ipse amplectūtur negariū, nisi alia verba concurrant. Sed contrarium expreßim. tenuit Caſtre. in d. Authenticā sed cū testator. nu. 2. ad fin. versicū. led si possunt aliud importare, ut si dixit, pleno iure, &c. C. ad leg. Falcid. Et ratio est, qā dicta verba possunt aliud importare, quā detractionē Trebellianica, sed falcidia, quia possunt intelligi respectū proprietatis, & vsusfructus, seu dominij direcī, non autem q̄ fini diminutione bona restituantur. & ante enim idē respondit Oldra. consil. 24. Roma. consil. 7. 5. & consil. 7. 9. nu. 3. ubi de * communī: quos etiam refert, & sequitur AEmilia. d. consil. 3. 9. nu. 51. & idem clarē respondit Caſtre. quem etiam ipse citat, licet corruptē, d. consil. 28. col. 2. in 2. par. dicens, illa uerba, pleno iure, habent plures

plures effectus, & diuersos sensus, ut si p̄a ēt fuit dictum: potest etiam operari in residuo bonorum, detracta Falcidia, seu Trebellianica, ut ibi per eū, & ad hoc citat Oldrad. Bar. & Ang. quidquid cōtrarium dixerit bal. vbi supra, quem ipse ibi reprobat, & audacius in 6. exemplo. Videtur tamen istud exemplum differre ab eo, q̄ā dictum est Plenū feendum, vel patrimonium, &c, de quo infra in 8. exēplo, & idem in hoc verbo Pleno iure, Neuiza. d. confi. 2. sub nu. 34. & de nerbo Plenarius numero 37. & q̄ non sit dubiū in illo casu, quin per dicta verba censeatur prohibita Trebellianica, secundum * communem opinionem respōndit Bellon. conf. 8. nu. 17. ad fi. sequēdo Balin. d. l. precib. sed Caſtreñ. contra Bal. refert, & sequitur Rui. conf. 5. o. nu. 4. & 10. vol. 2. vbi plur. concordan. citat. & quod imo hęc verba Pleno iure non importent hęc effectū, Soc. iun. conf. 49. nu. 16. in 7. seq. vol. 4. & la- tius conf. 88. col. 1. & nu. 6. e. vol. & q̄ ista verba non importent prohitionem Trebellianica, vel falcidie contra Bal. cōcludit Roma. conf. 3. 9. nu. 3. & ista verba Pleno iure, & fine diminutione non importent prohitionem Trebellianica, secundum multos, quos tamē sub dubio sequitur, dicens * communem in contrarium esse, Soc. iun. conf. 5. nu. 17. vol. 4.

* 194 † de verbo Plenarie, q̄ alteret dispositionē, & importet liberam, & absoltam administrationem, Barbat. conf. 2. col. 4. nu. 4. vol. 2. Quartum exemplum est, q̄ā fuit dictum Totā hęreditatem, vel Totum patrimonium, illud enim verbum Totum importat illum effectū prohitionis detractionis Trebellianica, ut est tex. in l. decem. ff. de fideicom. liber. & l. qui totam. ff. ad Treb. & cīt. * communis opinio, * Alex. conf. 5. nu. 14. vol. 3. & de * communiter confil. Bello. conf. 4. nu. 1. Neuiza. conf. 2. nu. 3. & plur. seq. vbi si sit dictum Quodcumque Rolan. de lucro dot. q. 38. Menoch. cōf. 7. 1. nu. 12. & latissimē plures citat Gabriel. in suis conclusib. 4. tit. ad Treb. cōclufo. 6. vbi citat Guid. Pap. Bal. Ang. Roma. Corn. Aret. Alex. Plōbi. Soc. Iaf. Scyfel. Gallian. Grat. Rui. * Paris. Caſſan. & multos de * communī attempantes, & eos sequitur.

Sunt tamen, qui contradicunt, Ang. Caſtreñ. Bertran. Soc. iun. Iaf. & abunde defendit Soc. confi. 3. num. 16. vol. 1. quos refert Gabriel. vbi supra. Iaf. conf. 1. 46. nu. 5. vol. 4.

Concordatur hęc discordia, ut prima opinio p̄cedat, q̄ā verba sunt posita in dispositionē; secunda opinio procedat, quando illa verba sunt posita in parte exequitina, ut per Gabriel. vbi supra.